
お取引先ご担当者様 

2019 年 12 月 

 

PLA 商品価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社の製品に格別のご愛顧とお引き立てをいただきまして、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて表題の件でございますが、世界的な需要の急増で現在 PLA 原料の価格が高騰してお

ります。特に日本はスタートが遅く、量もそれほど多くないため価格改定を拒否すると購

入そのものに影響が出てしまうことから、工場の要望する価格改定を受け入れることと致

しました。誠に恐縮ではございますが、現状のままでは価格の維持が大変困難なため、PLA

商品におきまして価格改定をお願いせざるを得ない状況に至りました。 

  

今後もより一層工場との連携を密にして、皆様に安心してご使用いただける環境製品の安定供給

に努力していく所存でございます。以下にご案内申し上げますので、諸般の事情をご賢察いただき、

何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

＜価格改定対象商品＞ 

 

・PLA バガスカップ 各サイズ 

・PLA バガスダブルウォールカップ 

・CPLA カトラリー（スプーン、フォーク） 

 

実施時期：2020 年 2 月 1 日出荷分より適用 

 

 

 

 

 

 

有限会社カフェグッズ 

〒194-0035 東京都町田市忠生 2-20-21 SK ビル 2 

Tel.042-794-9511  Fax.042-794-9523 


